
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121600065

65

Nº 240, quarta-feira, 16 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS IBIRAMA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2020 - UASG 152253

Nº Processo: 23474000811202091.
PREGÃO SISPP Nº 13/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 08594951000148. Contratado : GOUVEA SER V I CO S
DE APOIO -ADMINISTRATIVO EIRELI. Objeto: Contratação de serviços continuados de
copeiragem com fornecimento de materiais e insumos. Fundamento Legal: lei 8666/93 e
suas alterações .Vigência: 14/12/2020 a 14/12/2021. Valor Total: R$25.898,52. Fonte:
8144000000 - 2020NE800234. Data de Assinatura: 02/12/2020.

(SICON - 15/12/2020) 152253-26422-2020NE800010

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 152253

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23474000924201791.
PREGÃO SISPP Nº 5/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 02255187000108. Contratado : UNIFIQUE
TELECOMUNICACOES S/A -.Objeto: Termo aditivo de prorrogação de prazo do contrato
01/2018, serviços de telefonia. Fundamento Legal: lei 8666/93 e suas alterações .Vigência:
16/01/2021 a 15/01/2022. Data de Assinatura: 07/12/2020.

(SICON - 15/12/2020) 152253-26422-2020NE800010

CAMPUS RIO DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2020 - UASG 158458

Nº Processo: 23353000860202009.
DISPENSA Nº 24/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 20432884000160. Contratado : COOPERACAO
COOPERATIVA AGRICOLA -FAMILIAR SERRA TABOAO. Objeto: Contratação de fornecimento
de generos alimenticios da agricultura familiar para alimentação escolar para alunos da
rede de educação básica pública, verba FNE/PNAE para o período de 01/02/2021 a
31/12/2021. Chamada pública 01/2020. REFERENCIA: ART14/P1 LEI11947/09. Fundamento
Legal: Lei 866693 REFERENCIA: ART14/P1 LEI11947/09. Vigência: 01/02/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$82.606,16. Fonte: 113150072 - 2020NE800847. Data de Assinatura:
11/12/2020.

(SICON - 15/12/2020) 158458-26422-2020NE800002

CAMPUS VIDEIRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158379

Número do Contrato: 9/2019.
Nº Processo: 23352002854201873.
PREGÃO SRP Nº 9/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 05099250000144. Contratado : XBRAMAR SO LU CO ES
E TECNOLOGIA LTDA.Objeto: Suspensão temporária e parcial da execução do contrato nº
09/2019 decorrente da pandemia de Covid19 pelo período de 08-09-2020 a 31-12-2020.
Fundamento Legal: 8666/1993 e alterações . Vigência: 08/12/2020 a 30/12/2020. Data de
Assinatura: 08/12/2020.

(SICON - 15/12/2020) 158379-26422-2020NE800000

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158379

Número do Contrato: 14/2019.
Nº Processo: 23352002069201900.
PREGÃO SRP Nº 8/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 02220017000180. Contratado : KHRONOS SE R V I CO S
ESPECIALIZADOS -LTDA. Objeto: Suspensão temporária e parcial da execução do Contrato
nº 14/2019 em razão da pandemia de Covid19 pelo período de 18-03-2020 a 31-12-2020.
Fundamento Legal: 8666/1993 e alterações . Vigência: 10/11/2020 a 31/12/2020. Data de
Assinatura: 10/11/2020.

(SICON - 15/12/2020) 158379-26422-2020NE800000

CAMPUS BRUSQUE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2020 - UASG 154706

Nº Processo: 23514000618202037.
PREGÃO SRP Nº 2/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 32080334000109. Contratado : TERRA GOMES
COMERCIO E SOLUCOES -CORPORATIVOS EIRELI. Objeto: Contratação de serviços de
encanador e manutenção geral para o Campus Brusque. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e
suas alterações. Vigência: 15/12/2020 a 14/12/2021. Valor Total: R$26.200,00. Fonte:
8100000000 - 2020NE800048. Data de Assinatura: 15/12/2020.

(SICON - 15/12/2020)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2020 - UASG 154706

Nº Processo: 23514000705202094.
PREGÃO SRP Nº 2/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 21750520000191. Contratado : TRIPLICE
ADMINISTRACAO E SERVICOS-LTDA.. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de limpeza e conservação, com dedicação exclusiva de mão de obra,
para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense - Campus Brusque.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações. Vigência: 15/12/2020 a 14/12/2021.
Valor Total: R$258.413,16. Fonte: 8100000000 - 2020NE800061. Data de Assinatura:
15/12/2020.

(SICON - 15/12/2020)

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato 066/IFC/2020; CONTRATANTE: Instituto Fe d e r a l
Catarinense; CONTRATADO(A): Rosangela Silveira Garcia; OBJETO: Prestação de serviços
didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece o
Art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 01/01/2021 a 31/03/2021;
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2020; JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA, pelo
Contratante e Rosangela Silveira Garcia, pelo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato 062/IFC/2020; CONTRATANTE: Instituto Fe d e r a l
Catarinense; CONTRATADO(A): Márcio José Rosa de Carvalho; OBJETO: Prestação de
serviços didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que
estabelece o Art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 01/01/2021 a
31/03/2021; DATA DA ASSINATURA: 15/12/2020; JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA
SILVA, pelo Contratante e Márcio José Rosa de Carvalho, pelo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato 064/IFC/2020; CONTRATANTE: Instituto Fe d e r a l
Catarinense; CONTRATADO(A): Maércio Djoni Suman; OBJETO: Prestação de serviços
didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece o

Art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 01/01/2021 a 31/03/2021;
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2020; JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA, pelo
Contratante e Maércio Djoni Suman, pelo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato 065/IFC/2020; CONTRATANTE: Instituto Fe d e r a l
Catarinense; CONTRATADO(A): Camila Heloiza da Silva; OBJETO: Prestação de serviços
didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece o
Art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 01/01/2021 a 31/03/2021;
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2020; JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA, pelo
Contratante e Camila Heloiza da Silva, pelo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato 085/IFC/2020; CONTRATANTE: Instituto Fe d e r a l
Catarinense; CONTRATADO(A): Muriel de Pauli; OBJETO: Prestação de serviços
didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece o
Art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 01/01/2021 a 31/03/2021;
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2020; JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA, pelo
Contratante e Muriel de Pauli, pelo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato 069/IFC/2020; CONTRATANTE: Instituto Fe d e r a l
Catarinense; CONTRATADO(A): Jackson Ilha; OBJETO: Prestação de serviços
didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece o
Art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 01/01/2021 a 31/03/2021;
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2020; JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA, pelo
Contratante e Jackson Ilha, pelo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato 043/IFC/2020; CONTRATANTE: Instituto Fe d e r a l
Catarinense; CONTRATADO(A): André Marsiglia Quaranta; OBJETO: Prestação de serviços
didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece o
Art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 01/01/2021 a 31/03/2021;
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2020; JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA, pelo
Contratante e André Marsiglia Quaranta, pelo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato 031/IFC/2020; CONTRATANTE: Instituto Fe d e r a l
Catarinense; CONTRATADO(A): Vilson Moro; OBJETO: Prestação de serviços
didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece o
Art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 01/01/2021 a 31/03/2021;
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2020; JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA, pelo
Contratante e Vilson Moro, pelo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato 119/IFC/2019; CONTRATANTE: Instituto Fe d e r a l
Catarinense; CONTRATADO(A): Julio Cesar Ticona Benavente; OBJETO: Prestação de
serviços didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que
estabelece o Art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 01/01/2021 a
31/03/2021; DATA DA ASSINATURA: 15/12/2020; JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA
SILVA, pelo Contratante e Julio Cesar Ticona Benavente, pelo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato 075/IFC/2019; CONTRATANTE: Instituto Fe d e r a l
Catarinense; CONTRATADO(A): Lara Emanuele da Luz; OBJETO: Prestação de serviços
didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece o
Art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 01/01/2021 a 31/03/2021;
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2020; JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA, pelo
Contratante e Lara Emanuele da Luz, pelo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato 075/IFC/2020; CONTRATANTE: Instituto Fe d e r a l
Catarinense; CONTRATADO(A): Tiago Junior de Bortoli; OBJETO: Prestação de serviços
didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece o
Art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 01/01/2021 a 31/03/2021;
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2020; JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA, pelo
Contratante e Tiago Junior de Bortoli, pelo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato 061/IFC/2020; CONTRATANTE: Instituto Fe d e r a l
Catarinense; CONTRATADO(A): Gabrielle do Amaral e Silva Muller; OBJETO: Prestação
de serviços didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que
estabelece o Art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 01/01/2021 a
31/03/2021; DATA DA ASSINATURA: 15/12/2020; JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA
SILVA, pelo Contratante e Gabrielle do Amaral e Silva Muller, pelo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato 117/IFC/2019; CONTRATANTE: Instituto Fe d e r a l
Catarinense; CONTRATADO(A): Marcelo de Jesus Cevey Ozorio; OBJETO: Prestação de
serviços didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que
estabelece o Art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 01/01/2021 a
31/03/2021; DATA DA ASSINATURA: 15/12/2020; JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA
SILVA, pelo Contratante e Marcelo de Jesus Cevey Ozorio, pelo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato 092/IFC/2019; CONTRATANTE: Instituto Fe d e r a l
Catarinense; CONTRATADO(A): Dionatan Luiz Retore; OBJETO: Prestação de serviços
didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece o
Art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 01/01/2021 a 31/03/2021;
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2020; JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA, pelo
Contratante e Dionatan Luiz Retore, pelo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato 082/IFC/2020; CONTRATANTE: Instituto Fe d e r a l
Catarinense; CONTRATADO(A): Alex Sander Silveira de Almeida; OBJETO: Prestação de
serviços didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que
estabelece o Art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 01/01/2021 a
31/03/2021; DATA DA ASSINATURA: 15/12/2020; JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA
SILVA, pelo Contratante e Alex Sander Silveira de Almeida, pelo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato 074/IFC/2020; CONTRATANTE: Instituto Fe d e r a l
Catarinense; CONTRATADO(A): Tiago Duarte do Nascimento; OBJETO: Prestação de
serviços didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que
estabelece o Art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 01/01/2021 a
31/03/2021; DATA DA ASSINATURA: 15/12/2020; JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA
SILVA, pelo Contratante e Tiago Duarte do Nascimento, pelo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato 033/IFC/2020; CONTRATANTE: Instituto Fe d e r a l
Catarinense; CONTRATADO(A): Maikel Engelmann; OBJETO: Prestação de serviços
didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece o
Art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 01/01/2021 a 31/03/2021;
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2020; JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA, pelo
Contratante e Maikel Engelmann, pelo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato 006/IFC/2020; CONTRATANTE: Instituto Fe d e r a l
Catarinense; CONTRATADO(A): Charles Xavier Rabelo; OBJETO: Prestação de serviços
didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece o
Art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 01/01/2021 a 31/03/2021;
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2020; JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA, pelo
Contratante e Charles Xavier Rabelo, pelo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato 007/IFC/2020; CONTRATANTE: Instituto Fe d e r a l
Catarinense; CONTRATADO(A): Samuel Isidoro dos Santos Júnior; OBJETO: Prestação de
serviços didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que
estabelece o Art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 01/01/2021 a
31/03/2021; DATA DA ASSINATURA: 15/12/2020; JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA
SILVA, pelo Contratante e Samuel Isidoro dos Santos Júnior, pelo(a) Contratado(a).


